Российская Федерация
Иркутская область

Слюдянский район
ДУМА  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п. Новоснежная

ул. Ленина 2
РЕШЕНИЕ
от    29.04.2020 г.  №  6- 4 сд
О внесении изменений в решение  Думы

 Новоснежнинского сельского поселения

«О бюджете Новоснежнинского

 муниципального образования на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»
    В целях обеспечения реализации вопросов местного значения Новоснежнинского муниципального образования, руководствуясь статьями 10, 32, 36, 60 Устава Новоснежнинского муниципального образования (новая редакция), зарегистрированного 23.12.2005 года Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу, регистрационный номер RU 385183032005001,

       ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛА:

1. Внести в   решение  Думы  Новоснежнинского сельского поселения   от  28.12.2019 года № 29-4сд «О бюджете Новоснежнинского  муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  (в редакции  от  29.01.2020 г.  №  2-4сд, от 26.02.2020 г. № 3-4сд, от 25.03.2020 г. № 5-4сд)   следующие  изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Новоснежнинского муниципального образования   в сумме 6 943 948,22 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в сумме  4 234 200,00 рублей.

Общий объем расходов  бюджета Новоснежнинского муниципального образования в сумме  9 069 306,58 рублей.

             Размер дефицита бюджета в сумме 2 125 358,36 рублей или  78,43 процента  утвержденного общего  годового объема доходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Установить, что превышение дефицита бюджета Новоснежнинского муниципального образования на 2019 год над ограничениями, установленными  пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета  муниципального образования Слюдянский район в объеме  1 998 319,06  рублей.

Дефицит бюджета Новоснежнинского муниципального образования без учета сумм, указанных в абзаце 5 настоящего пункта  в объеме  127 039,30  рублей, составит 4,69 процентов»

1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Установить верхний предел муниципального долга Новоснежнинского муниципального образования:

по состоянию на 1 января 2021 года в размере  127 039,30 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям    0   рублей;

по состоянию на 1 января 2022 года в размере 254  947,50  рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям    0   рублей;

по состоянию на 1 января 2023 года в размере 386 295,62 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям    0   рублей.»
2.  Приложения 1,1.1, 4,4.1, 6,6.1, 9 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Опубликовать настоящее решение в  печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования».

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» не позднее 10 дней после его подписания главой Новоснежнинского муниципального образования.
Глава Новоснежнинского

муниципального образования                                                                   Л.В. Заиграева
Приложение № 4 к решению Думы Новоснежнинского муниципального образования " О внесении изменений в решение  Думы «О бюджете Новоснежнинского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

от 25.03.2020г. № 5-4 сд
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования на 2020 год

рублей

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3 468 400,91

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	850 527,31

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 567 173,60

	Резервные фонды
	01
	11
	50 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	125 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	125 600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	1 166 850,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	90 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	1 076 850,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	1 887 697,29

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 887 697,29

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	12 100,00

	Благоустройство
	05
	03
	12 100,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	1 174 487,26

	Культура
	08
	01
	1 174 487,26

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14
	00
	1 234 171,12

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	1 234 171,12

	9 069 306,58

Председатель Думы

Глава Новоснежнинского сельского поселения

Л.В.Заиграева
Приложение № 6 к решению Думы Новоснежнинского муниципального образования " О внесении изменений в решение  Думы «О бюджете Новоснежнинского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

от 25.03.2020г. № 5-4 сд
Ведомственная структура расходов бюджета Новоснежнинского муниципального образования на плановый период 2020 года
рублей

	Наименование показателя
	КВСР
	ЦСР
	РЗ
	ПР
	ВР
	Сумма

	Программа  "Совершенствование  механизмов управления Новоснежнинского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021-2022"
	981
	7100000000
	00
	00
	000
	3 417 700,91

	Подпрограмма "Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Новоснежнинского сельского поселения"
	981
	7110000000
	00
	00
	000
	3 417 700,91

	Основное мероприятие "Функционирование высшего должностного лица муниципального образования Новоснежнинского сельского поселения"
	981
	7114100000
	00
	00
	000
	850 527,31

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	981
	7114100000
	01
	00
	000
	850 527,31

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	981
	7114100000
	01
	02
	000
	850 527,31

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	981
	7114100000
	01
	02
	121
	653 246,78

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	981
	7114100000
	01
	02
	129
	197 280,53

	Основное мероприятие "Осуществление функций адмнистрации Новоснежнинского сельского поселения"
	981
	7114200000
	00
	00
	000
	2 567 173,60

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	981
	7114200000
	01
	00
	000
	2 567 173,60

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	981
	7114200000
	01
	04
	000
	2 567 173,60

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	981
	7114200000
	01
	04
	121
	1 668 818,18

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	981
	7114200000
	01
	04
	129
	423 564,35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	981
	7114200000
	01
	04
	244
	464 673,57

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	981
	7114200000
	01
	04
	831
	6 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	981
	7114200000
	01
	04
	851
	914,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	981
	7114200000
	01
	04
	852
	1 903,50

	Уплата иных платежей
	981
	7114200000
	01
	04
	853
	1 300,00

	Программа "По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Новоснежнинского сельского поселения на 2020-2022 годы"
	981
	7200000000
	00
	00
	000
	1 076 850,00

	Подпрограмма "Совершенствование мероприятий противопожарной пропагады, предупреждение пожаров, совершенствование по организации предупреждения и тушения пожаров, применение современных средств противопожарной защиты"
	981
	7210000000
	00
	00
	000
	1 076 850,00

	Основное мероприятие "Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории Новоснежнинского сельского поселения"
	981
	7214500000
	00
	00
	000
	1 076 850,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	981
	7214500000
	03
	00
	000
	1 076 850,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	981
	7214500000
	03
	10
	000
	1 076 850,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	981
	7214500000
	03
	10
	244
	1 076 850,00

	Программа "Развитие дорожного хозяйства в Новоснежнинском муниципальном образовании на 2020-2022 годы"
	981
	7300000000
	00
	00
	000
	1 887 697,29

	Подпрограмма "Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения Новоснежнинского  муниципального образования"
	981
	7310000000
	00
	00
	000
	1 887 697,29

	Основное мероприятие "Содержание и ремонт дорожных сооружений и элементов обустройства автомобильных дорог местного значения"
	981
	7314600000
	00
	00
	000
	1 887 697,29

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	981
	7314600000
	04
	00
	000
	1 687 697,29

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	981
	7314600000
	04
	09
	000
	1 687 697,29

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	981
	7314600000
	04
	09
	244
	1 687 697,29

	Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
	981
	73146S2370
	00
	00
	000
	200 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	981
	73146S2370
	04
	00
	000
	200 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	981
	73146S2370
	04
	09
	000
	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	981
	73146S2370
	04
	09
	244
	200 000,00

	Программа " Благоустройство территории Новоснежнинского муниципального образования (сельского поселения на 2018-2022 годы"
	981
	7400000000
	00
	00
	000
	12 100,00

	Подрограмма "Развитие и содержание благоустройства территории Новоснежнинского сельского поселения"
	981
	7410000000
	00
	00
	000
	12 100,00

	Основное мероприятие " Благоустройство и санитарная очистка территории Новснежнинского сельского поселения"
	981
	7414800000
	00
	00
	000
	12 100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	981
	7414800000
	05
	00
	000
	12 100,00

	Благоустройство
	981
	7414800000
	05
	03
	000
	12 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	981
	7414800000
	05
	03
	244
	12 100,00

	Программа "Развитие культуры в Новоснежнинском муниципальном образовании на 2020-2022 годы"
	981
	7500000000
	00
	00
	000
	1 174 487,26

	Подпрограмма "Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры в Новоснежнинском муниципальном образовании"
	981
	7510000000
	00
	00
	000
	1 174 487,26

	Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий в сфере культуры"
	981
	7515100000
	00
	00
	000
	1 174 487,26

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	981
	7515100000
	08
	00
	000
	1 035 087,26

	Культура
	981
	7515100000
	08
	01
	000
	1 035 087,26

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	981
	7515100000
	08
	01
	111
	719 292,41

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	981
	7515100000
	08
	01
	119
	208 961,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	981
	7515100000
	08
	01
	244
	106 833,41

	Расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
	981
	75151S2370
	00
	00
	000
	139 400,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	981
	75151S2370
	08
	00
	000
	139 400,00

	Культура
	981
	75151S2370
	08
	01
	000
	139 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	981
	75151S2370
	08
	01
	244
	139 400,00

	Непрограммные расходы
	981
	7800000000
	00
	00
	000
	1 500 471,12

	Резервные фонды
	981
	7810000000
	00
	00
	000
	50 000,00

	Резервные фонды
	981
	7810000000
	00
	00
	000
	50 000,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	981
	7810000000
	01
	00
	000
	50 000,00

	Резервные фонды
	981
	7810000000
	01
	11
	000
	50 000,00

	Резервные средства
	981
	7810000000
	01
	11
	870
	50 000,00

	Осуществление отдельных  областных  государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушкениях, предусмотренных отдельными заонами Иркутской области об административной ответственности
	981
	7820000000
	00
	00
	000
	700,00

	Осуществление отдельных  областных  государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушкениях, предусмотренных отдельными заонами Иркутской области об административной ответственности
	981
	7820000000
	00
	00
	000
	700,00

	Осуществление отдельных  областных  государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушкениях, предусмотренных отдельными заонами Иркутской области об административной ответственности
	981
	7820073150
	00
	00
	000
	700,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	981
	7820073150
	01
	00
	000
	700,00

	Другие общегосударственные вопросы
	981
	7820073150
	01
	13
	000
	700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	981
	7820073150
	01
	13
	244
	700,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	981
	7830000000
	00
	00
	000
	1 234 171,12

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	981
	7830000000
	00
	00
	000
	1 234 171,12

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	981
	7830000000
	14
	00
	000
	1 234 171,12

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	981
	7830000000
	14
	03
	000
	1 234 171,12

	Иные межбюджетные трансферты
	981
	7830000000
	14
	03
	540
	1 234 171,12

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военкоматы
	981
	7840000000
	00
	00
	000
	125 600,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военкоматы
	981
	7840000000
	00
	00
	000
	125 600,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	981
	7840051180
	00
	00
	000
	125 600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	981
	7840051180
	02
	00
	000
	125 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	981
	7840051180
	02
	03
	000
	125 600,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	981
	7840051180
	02
	03
	121
	93 164,36

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	981
	7840051180
	02
	03
	129
	28 135,64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	981
	7840051180
	02
	03
	244
	4 300,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	981
	7850000000
	00
	00
	000
	90 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	981
	7850000000
	00
	00
	000
	90 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	981
	7850000000
	03
	00
	000
	90 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	981
	7850000000
	03
	09
	000
	90 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	981
	7850000000
	03
	09
	244
	90 000,00

	9 069 306,58

Председатель Думы

Глава Новоснежнинского сельского поселения

Л.В.Заиграева

1